Zaangażowani w sprawę mieszkańcy Rudy B czyli (Rudy) Huty i oko-
licy, postarali się o plan budynku kościoła i kosztorys jego budowy –
był on gotowy już w 1907 roku. Autorzy dokumentów jak i podpisujący
je - nieznani. Dokumenty przesyłali do Lublina, na adres Gubernato-
ra, który za pośrednictwem Kurii, w piśmie nr 3565 z 17/30 listopada
1907 roku, skierowanym do Ignacego Morawskiego i Józefa Granickie-
go12 informował, że nie widzi przeszkód w realizacji zamierzeń, zwra-
ca natomiast plan i kosztorys na budowę kościoła, z którymi zapoznał
się. Jest to pierwszy dokumentalny zapis o planie i kosztorysie kościo-
ła.

Wskazał, że podstawą
działania ma być okólnik Głównego Naczelnika Państwa z 13. 10 1905
roku nr 20783. Prosił o informację - nazwiska delegowanych. (662)

Zobowiązany przez biskupa lubelskiego do nadzorowania działań
w tym zakresie Wincenty Hartman - dziekan chełmski pisał do Kon-
systorza Lubelskiego, w piśmie nr 91 z dn. 3/16 kwietnia 1908 roku:
Po przejrzeniu odpisu protokołu spisanego we wsi Ruda Opalin...
mieszkańcy Rudy Opalina, Zarudni i innych miejscowości zgodzą się
na wyłączenia ich z parafii Uhrusk i włączenia do parafii Świerże ale
dopiero, gdy powstanie w Rudzie kościół i zostanie utworzona parafia,
przyporządkowana parafii Świerże, jako filialna. Do tego czasu miesz-
kańcy wymienionych miejscowości chcą pozostać w parafii Uhrusk.

W oparciu o powyższe pismo Biskup Lubelskiej Diecezji informował
Lubelskiego Gubernatora, pismem nr 1256 z dn. 8/21 maja 1908 roku:
Dziekan Chełmskiego Dekanatu doniósł mi, że mieszkańcy wsi Ruda
Opalin, Zarudnia i innych, na parafialnym zebraniu, po decyzji Gu-
bernialnego Zarządu z 8.03.1908 No 2043 oświadczyli, że jeżeli w kol.

Biskup, informował, że po
przejrzeniu dosłanych wcześniej dokumentów – planu i kosztorysu, nie
widzi przeszkód w realizacji zamierzeń wiernych – budowy kościoła20.

Cz. 1. Antoni Franecki

16 Akta Konsystorza Jeneralnego Diecezyi Lubelskiey. Fundusze Inwentarza bu-
dowy Kościoła w Rudzie, pismo nr 3554 z dn. 15/28 listopada 1907 r.

17 Ks. Piotr Kozakiewicz (1867 – 1928). Proboszcz parafii Uhrusk w latach 1901
– 1928.

18 Ks. Jan Bernard (1863 -1935 ). Proboszcz parafii Świerże w latach 1893 -1935
z tego, parafii Żalin w latach 1893 - 1909.

19 Nie ustalono jeszcze urzędowej obecnej nazwy Ruda-Huta.